Ministério da Educação

Universidade Federal do Cariri

Secretaria dos Órgãos Deliberativos Superiores

TERMO ADITIVO Nº 02 AO EDITAL Nº 02/2021 – SEODS

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE APRENDIZAGEM PRÁTICA

1. A Secretaria dos Órgãos Deliberativos Superiores (Seods) da Universidade Federal do Cariri -

UFCA, no uso de suas atribuições legais, altera o item 2 do Edital n. 02/2021 - SEODS -

SELEÇÃO DE BOLSISTAS DE APRENDIZAGEM PRÁTICA.

2. O item 2 (DOS REQUISITOS), passa a vigorar com a seguinte alteração:

(...)

d) “Possuir Índice de Eficiência Acadêmica (IEA) igual ou superior a 7,00 (sete), comprovado

através de histórico escolar atualizado.”

Juazeiro do Norte, 06 de maio de 2021

Documento Assinado Digitalmente

JOSÉ KATULO AMADEU FERREIRA

Secretário dos Órgãos Deliberativos Superiores